ne quis ausu temerario de huiusmodi doctoribus, magistris seu scolaribus et eorum bonis se quouismodo introumittere uel ingerere contra eorum voluntatem audeat aut presumat, prout uiccionem diuinam et censuram ecclesiasticam duxerit euitandam. Datum Lundis anno Domini mcdlxxvij<sup>o</sup>, die S. Luce ewangeliste.

Nostro sub secreto.

Orig. paa Pergament i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 1. Seglet er affaldet.

## 2.

*1478. 4de November. Biskop Oluf Mortensen af Roskilde giver sit Samtykke til Oprettelsen af et Universitet i Kjøbenhavn og til det Hverv, der i denne Anledning af Kongen var overdraget Mag. art. & Lic. med. Peder Albretsen, samt tilsiger Lærerne og Universitetets undergivne sin Beskyttelse.*

Wniuersis et singulis, quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum, Olauus Martinj, Dei gracia episcopus Roskildensis, salutem in Domino sempiternam. Animo accepimus oculoque rationis conspeximus opus et negocium inter curas mundanas esse saluberrimum, quo non priuatum bonum et particulare, sed publicum et commune queritur, dirigitur et procuratur, et eo magis eligendum, quanto ad spiritualia mentis alimonia tendit et inclinat. Quamobrem visa pia intencione sancta et catholica serenissimi principis et magnifici domini, domini Cristiernj, Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegie, Slauorum Gothorumque regis, ducis Slesuicensis, Holtzacie, Stormarie ac Ditmarcie ducis, in Oldenborg et Delmenhorst comitis, domini nostri generosissimi, cuius regie celsitudinis inter ceteras curas hec continua sollicitudo exstitit et existit, regna sua prudentum virorum copia decorare natiuamque patriam, suos incolas filios ad alta consilia reddere perspicuos et literarum sciencia facere eruditos. Qua de re a sancta sede apostolica impetrauit ac obtinuit plenariam auctoritatem fundandi et erigendi vniuersitatem in territoriis et dominiis suis, per quam philosophicam sapienciam cunctarumque facultatum sciencias et virtutes sua regia celsitudo voluit et vult augeri, ne regnorum filij compellantur,

ad inuestigandas diuersarum scienciarum literas, peregrinas expetere naciones ac in alienis territoriis scientias mendicare. Dignum ergo duximus huiusmodi negocium salubre ymmo saluberimum pie et generose fore prosequendum, et tanto libencius ad hoc inducimur, quanto per hoc vtilitati et honori regie celsitudinis, regnorum et incolarum eorundem consulere credimus, ad laudem Dei, fideique catholice exaltacionem. Vnde et nos commissionj serenissimj principis prememorati, facte venerabili viro Petro Alberti in artibus magistro et in medicinis licenciato de erigendo studio ac in lucem et effectum deducendo cum lectionibus et exercitiis in ciuitate Hassnensi nostre diocesis faciendis, plenarie consentimus. Et quod iuxta commissionem regiam vniuersitas et studium in predicto loco inchoetur et feliciter continuetur in laudem Dei omnipotentis, regnorum et omnium inhabitancium seu aduenientium commodum et honorem, volumus insuper doctoribus, magistris et suppositis eiusdem vniuersitatis et studij in eorum priuilegiis, emunitatibus et libertatibus, quantum in nobis est, pie et generose assistere et eosdem manutenere atque defendere, prout in aliis vniuersitatibus per ordinarium loci sit consuetum, inhibentes sub penis et censuris ecclesiasticis, ne quis de huiusmodi doctoribus, magistris, eorum suppositis et bonis quouis modo se intromittere uel ingerere audeat seu presumat, prout indignacionem Dei omnipotentis et vlcionem siue censuram ecclesiasticam duxerit euitandam. In cuius rei testimonium, robur et firmitatem secretum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum Roskildie anno Domini mdclxxoctauo, feria quarta post festum omnium sanctorum.